П Р О Т О К О Л
\  заседания оперативного штаба по проведению

противоэпидемических мероприятий

27 марта 2020 года № 1

г. Сухой Лог

Председательствующий -  Валов Р. Ю., Глава городского округа Сухой Лог,
руководитель штаба;

Секретарь -  Иванович Л. В., ведущий специалист отдела муниципальной
службы Администрации городского округа Сухой Лог;

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

1. СЛУШАЛИ: Валова Р. Ю., Главу городского округа Сухой Лог,
руководителя штаба, который проинформировал об организации работы по принятию
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции на
территории городского округа Сухой Лог.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Отделу муниципальной службы Администрации городского округа

Сухой Лог (Мезенцева Е. Г.) создать на сайте раздел для размещения оперативной
информации населения о новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

Срок: до 28.03.2020 года.

2. СЛУШАЛИ: Игонина В. Н., заместителя главы Администрации
городского округа Сухой Лог, председателя санитарно-противоэпидемической
комиссии городского округа Сухой Лог, который проинформировал о работе
санитарно-противоэпидемической комиссии городского округа Сухой Лог по
принятию мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Во исполнение пункта 7 постановления Главы городского округа Сухой

Лог от 26.03.2020 №377-ПГ’ обеспечить работу санитарно-противоэпидемической
комиссии городского округа Сухой Лог (Игонин В. Н.).

Срок: еженедельно.

3. СЛУШАЛИ: Фефилова С.А., начальника территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Каменск-
Уральский, Каменском районе, Сухоложском и Богдановичском районах;

Веремеенко М. К., главного врача государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Сухоложская районная больница», которые
проинформировали о ситуации с заболеваемостью новой коронавирусной инфекции
на территории городского округа Сухой Лог, Свердловской области, Российской
Федерации.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Отделу муниципальной службы Администрации городского округа Сухой

Лог (Мезенцева Е. Г.) совместно с МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы»
(Салтанова О. А.):

- опубликовать информацию о порядке работы ГАУЗСО «Сухоложская РБ»;
- разместить информацию об остановке на территории городского округа

Сухой Лог в соответствии с данными Управления Роспотребнадзора по Свердловской
области;

- довести до жителей городского округа информацию об ответственности за
нарушение режима самоизоляции.

Срок: до 28.03.2020 года.
3.3. Рекомендовать ОМВД России по городу Сухой Лог (Бухаров М. А)

активизировать работу по проверке лиц, находящихся в режиме самоизоляции.
Срок: постоянно на время действия ограничительных мер.

4. СЛУШАЛИ: Берсеневу Ю. С., начальника Управления образования
Администрации городского округа Сухой Лог, которая проинформировала о мерах по
защите населения в сфере образования от новой коронавирусной инфекции,
принимаемых Управлением образования Администрации городского округа Сухой
Лог.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Руководителям МДОУ осуществлять прием детей, посещающих детский

сад в свободном режиме, при наличии справки от участкового педиатра о состоянии
здоровья, и справки об отсутствии контактов и инфекционными больными.

Срок: с 06.04.2020 года.

5. СЛУШАЛИ: Юшкову В.Г., начальника территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти Свердловской области «Управление
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по
Сухоложскому району, которая проинформировала о мерах по защите старшего
поколения от новой коронавирусной инфекции, на территории городского округа
Сухой Лог.

РЕШИЛИ:
5.1. Принять информацию к сведению.
5.2. Управлению социальной политики по Сухоложскому району (Юшкова В.

Г.) совместно с заместителем главы Администрации городского округа Сухой Лог
Игониным В. Н.:

- провести инструктаж для волонтеров о мерах по защите старшего поколения
от новой коронавирусной инфекции на территории городского округа Сухой Лог на
период режима самоизоляции граждан;

- подготовить информацию для старшего поколения о номерах телефонов и
работе волонтеров для последующего размещения на квитанциях по оплате
коммунальных услуг.

Срок: 28.03.2020 года.

5.3. Рекомендовать ООО «Управляющая компания «Сухоложская» (Косых Л.
П.) разместить информацию, предоставленную Управлением социальной политики по
Сухоложскому району (Юшкова В. Г.) на квитанциях по оплате коммунальных услуг.

Срок до 06.04.2020 года.

6. СЛУШАЛИ: Ефремова С.А., начальника Управления по культуре,
молодежной политике и спорту Администрации городского округа Сухой Лог,
который проинформировал о мерах по защите населения в сфере культуры от новой
коронавирусной инфекции, принимаемых Управлением по культуре, молодежной
политике и спорту Администрации городского округа Сухой Лог.

РЕШИЛИ:
6.1. Принять информацию к сведению.
6.2. Закрыть спортивный комплекс «Здоровье» для посещения, в том числе

бассейн.
Срок: с 28.03.2020 года на период ограничительных мероприятий.

7. СЛУШАЛИ: Трофимчука А. В., заместителя главы Администрации
городского округа Сухой Лог, который проинформировал о мерах по защите
населения от новой коронавирусной инфекции, принимаемых на транспорте в
городском округе Сухой Лог. ИП Бикташев Ю. А., ИП Рыбалов М. В.

РЕШИЛИ:
7.1. Принять информацию к сведению.
7.2. Заместителю главы Администрации городского округа Сухой Лог

Трофимчуку А. В. скорректировать расписание движения общественного транспорта
на территории городского округа Сухой Лог.

Срок: с 30.03.2020 года по 05.04.2020 года.
7.3. Рекомендовать ИП Бикташев Ю. А., ИП Рыбалов М. В. Проводить

обработку и дезинфекцию транспортных средств после каждого рейса.
Срок: на период ограничительных мер.

8. СЛУШАЛИ: Косых Л. П., директора ООО «Управляющая кампания
«Сухоложская», которая проинформировала о мерах по защите населения,
проживающих в многоквартирных домах от новой коронавирусной инфекции,
принимаемых управляющей компанией.

РЕШИЛИ:
8.1. Принять информацию к сведению.
8.2. Рекомендовать ООО «Управляющая кампания «Сухоложская» (Косых Л.

П.) продолжить работу по санитарной обработке мест общего пользования в
многоквартирных домах (далее-МКД).

8.3. Рекомендовать руководителям ТСЖ обеспечить и организовать
санитарную обработку мест общего пользования в МКД.

Срок: на период ограничительных мер.

9. СЛУШАЛИ: Мезенцева Е. М., директора муниципального унитарного
предприятия «Горкомхоз», который проинформировал о мерах по защите населения
от новой коронавирусной инфекции, на территории городского округа Сухой Лог,
принимаемых муниципальным унитарным предприятием «Горкомхоз.

РЕШИЛИ:

9.1. Принять информацию к сведению.
9.2. Муниципальному унитарному предприятию «Горкомхоз» (Мезенцев Е.

М.) проводить санитарную обработку территории городского округа Сухой Лог.
Срок: постоянно.

10. СЛУШАЛИ: Валова Р. Ю., Главу городского округа Сухой Лог,
руководителя штаба, который подвел итоги заседание.

РЕШИЛИ:
10.1. Рекомендовать жителям городского округа Сухой Лог исполнять

требования постановления Главы городского округа Сухой Лог от 26.03.2020 № 377-
ПГ «О введении на территории городского округа Сухой Лог режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», а также решений штаба.

Срок: на период ограничительных мер.
10.2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории
городского округа Сухой Лог приостановить работу организаций общественного
питания (за исключением организаций по доставке готовой продукции, обслуживания
на вынос без посещения гражданами помещений таких организаций), объектов
розничной торговли (за исключением аптек и аптечных пунктов, а также объектов
розничной торговли в части реализации продовольственных и непродовольственных
товаров первой необходимости), организаций по бытовому обслуживанию населения
(за исключением организации, оказывающих ритуальные услуги), работу по
проведению массовых мероприятий (оказанию услуг), в том числе ночных клубов
(дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых
комнат и детских развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых
заведений, в том числе торговых, торгово-развлекательных центров, соответствии с
Указом Губернатора Свердловской области от 26.03.2020 N 143-УГ.

Срок: на период ограничительных мер.

Глава городского округа, руководитель штаба

Секретарь & Л. В. Иванович